
 
ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO 

 

EDITAL Nº 1.109/2021 – CFS QPCBM, DE 27 DE JUNHO DE 2022 

RESULTADO PRELIMINAR DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – CRITÉRIO INTELECTUAL 

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amapá, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental nº 2821, de 12 de 

agosto de 2016, em cumprimento da decisão liminar exarada no Processo nº 0016894 

24.2022.8.03.0001– Mandado de Segurança, 

RESOLVE: 

Art.1º Divulgar o Resultado Preliminar da Inspeção de Saúde, do candidato 

convocado pelo Critério Intelectual, conforme descrito abaixo: 

 

Nº CANDIDATO MATRÍCULA RESULTADO 

1 SD QPCBM ARLEY HENRIQUE CARDOSO 
VANZELER 

1216210 APTO SUB 
JUDICE 

 

 
 

Wagner Coelho Pereira - Cel QOCBM  

Comandante Geral do CBMAP 


